
Žalobní důvody a hlavní argumenty:

Lhůta pro provedení směrnice uplynula dne 5. února 2004.

(1) Úř. věst. L 208, 5.8.2002, s. 10.

Žaloba podaná dne 18. května 2005 Komisí Evropských
společenství proti Španělskému království

(Věc C-219/05)

(2005/C 182/56)

(Jednací jazyk: španělština)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla předložena dne
18. května 2005 žaloba směřující proti Španělskému království
podaná Komisí Evropských společenství, zastoupenou D.
Recchiou, zmocněncem, J. Rivas-Andrésem a J. Gutiérrezem
Gisbertem, advokáty, s adresou pro účely doručování
v Lucemburku.

Žalobkyně navrhuje, aby Soudní dvůr:

1. určil, že Španělské království tím, že neprovádí přiměřené
čištění městských odpadních vod ze Sueca, z jejího okolí a z
některých obcí kraje La Ribera (Valencie) předtím, než jsou
vypuštěny do oblasti prohlášené za citlivou, nesplnilo povin-
nosti, které pro něj vyplývají z článků 3 a 4 a čl. 5 odst. 2
směrnice Rady 91/271/EHS (1) ze dne 21. května 1991
o čištění městských odpadních vod;

2. uložil Španělskému království náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty:

— Nesplnění povinností, které pro Španělské království vyplý-
vají z článku 3 uvedené směrnice: Podle uvedeného článku
členské státy zajistí, aby aglomerace s populačním ekviva-
lentem vyšším než 10 000 byly vybaveny stokovými
soustavami nejpozději do 31. prosince 1998, pokud
vypouštějí městské odpadní vody do recipientů považova-
ných za „citlivé oblasti“. Jak aglomerace Sueca, tak většina
aglomerací kraje La Ribera, v provincii Valencie, mají popu-
laci převyšující populační ekvivalent 10 000 a vypouštějí
odpadní vody do oblasti, která byla prohlášena za „citlivou“.
Dosud však nebyly vybudovány stokové soustavy pro
všechny odpadní vody z těchto aglomerací.

— Nesplnění povinností, které pro Španělské království vyplý-
vají z článků 4 a 5 uvedené směrnice: Tyto dva články
stanoví povinnost sekundárního čištění odpadních vod
z aglomerací s více než 10 000 obyvateli, vypouštěných do
citlivých oblastí, a to nejpozději do 31. prosince 1998.
Nicméně ne všechny odpadní vody ze Sueca jsou podro-
beny sekundárnímu čištění před jejich vypuštěním do citlivé
oblasti v moři. Rovněž většina odpadních vod z aglomerací
z kraje La Ribera není před jejich vypuštěním do téže citlivé
oblasti podrobena přiměřenému čištění. Pouze pobřežní
aglomerace v okolí Sueca (El Perelló, Les Palmeres, Mareny
de Barraquetes, Playa del Rey a Boga de Mar), v létě
s populací přibližně 37 000 až 51 000 osob, provádějí
sekundární čištění svých odpadních vod před jejich vypuš-
těním do téže citlivé oblasti.

(1) Úř. věst. L 135, 30.5.1991, s. 40.

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná usne-
sením Bayerische Verwaltungsgericht München ze dne
4. května 2005 ve věci Daniel Halbritter proti Freistaat

Bayern

(Věc C-227/05)

(2005/C 182/57)

(Jednací jazyk: němčina)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla usnesením Baye-
rische Verwaltungsgericht München (Německo) ze dne
4. května 2005 ve věci Daniel Halbritter proti Freistaat Bayern,
které došlo kanceláři Soudního dvora dne 20. května 2005,
podána žádost o rozhodnutí o předběžné otázce.

Bayerische Verwaltungsgericht München žádá Soudní dvůr, aby
rozhodl o následujících otázkách:

1) Má být čl. 1 odst. 2 ve spojení s čl. 8 odst. 2 a 4 směrnice
91/439/EHS (1) vykládán tak, že členský stát nemůže na
svém území odmítnout oprávnění řídit na základě
řidičského průkazu vydaného jiným členským státem i
tehdy, pokud bylo na území prvně jmenovaného členského
státu vůči držiteli řidičského průkazu použito opatření
odnětí nebo zrušení řidičského oprávnění uděleného tímto
státem, pokud lhůta uložená současně s tímto opatřením,
pro dobu ve které je zakázáno nové udělení řidičského
oprávnění v tomto členském státě, uběhla před tím, než byl
vydán řidičský průkaz jiného členského státu a

23.7.2005C 182/32 Úřední věstník Evropské unieCS


